
  
COMUNE DI DAVERIO 

PROVINCIA DI VARESE 
Viale Roma n. 45 – 21020 DAVERIO 

TEL. 0332947135 
e-mail: protocollo@comune.daverio.va.it  

PEC: comunedaverio@legalmail.it 
 

 
  Decreto N. 11 
  Data di registrazione 29/12/2025 
 

 
OGGETTO : NOMINA RESPONSABILE AREA FINANZIARIA 1.1.2026-31.12.227 
 
Visto il vigente statuto comunale;   
   
Visto l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 che individua le funzioni e le responsabilità della dirigenza a 
cui è attribuita la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica, con autonomi poteri di spesa, di 
organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo, in attuazione degli obiettivi e dei 
programmi definiti dagli organi di governo;   
   
Visto l’art. 109, comma 2 del D. Lgs.267/2000 che recita “Nei comuni privi di personale di qualifica 
dirigenziale le funzioni …, possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del 
Sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica 
funzionale…”;   
   
Visto il vigente contratto collettivo nazionale del Comparto Funzioni Locali sottoscritto in data 
16.11.2022 e il CCNL 21.05.2018;   
   
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 18/04/2019 ad oggetto: “Istituzione 
aree delle posizioni organizzative – Art. 13 del CCNL 21.05.2018”, con la quale è stato definito 
l’organigramma del Comune di Daverio, strutturato in n. 5 aree corrispondenti alle aree delle 
Posizioni Organizzative di cui all’art. 13 comma 1 del CCNL;   
   
Vista la Delibera di Giunta comunale n. 34 del 9.5.2019 di “Approvazione del Regolamento 
dell’Area delle Posizioni Organizzative ai sensi degli artt. 13 e seguenti – CCNL Funzioni locali del 
21.05.2018”, contenente i criteri di conferimento e revoca delle posizioni organizzative e i criteri di 
graduazione delle stesse;   
   

Preso atto del verbale del Nucleo di valutazione del 10.05.2019, prot. n. 4005, di proposta di 
graduazione delle Posizioni Organizzative e ritenuto di confermare la proposta di graduazione 
nello stesso contenuta;   
   
Richiamata la Delibera di Giunta comunale n 35 del 16.05.2019 ad oggetto “Regolamento dell’Area 
delle Posizioni organizzative. Definizione importo massimo indennità di posizione erogabile e 
determinazione percentuale di risorse finalizzate all’erogazione dell’indennità di risultato”;   
     
Vista la vigente dotazione organica;   
   
Considerato che la Rag. Viviana Anna Sarti, inquadrata in ex posizione D1 ora Funzionario presso 
l’Area Finanziaria è posta al vertice della stessa e possiede le capacità gestionali necessarie per 
reggere la struttura cui è preposta, essendo dotata delle adeguate competenze, come evidenziato 
dal suo curriculum professionale;    

mailto:protocollo@comune.daverio.va.it
mailto:comunedaverio@legalmail.it


    
Ritenuto pertanto, per le motivazioni sopra esposte, di conferire le funzioni di cui all’art. 107 del D. 
Lgs n. 267/2000 alla Rag. Viviana Anna Sarti, con l’attribuzione di un’indennità annua di Euro 
11.700,00 – omnicomprensiva - secondo la disciplina della vigente contrattazione collettiva 
nazionale;    
 

D E C R E T A 
   
1) DI NOMINARE per le ragioni in premessa citate, la Rag. Viviana Anna Sarti quale:   

Elevata Qualificazione Responsabile dell’Area Finanziaria, per il periodo dal 01/01/2026 fino al 
31.12.2027;   

   
L’incarico potrà essere revocato, con atto scritto e motivato, prima della sua naturale scadenza, 
per le motivazioni di cui all’art 8 del vigente Regolamento dell’Area della Posizioni organizzative 
approvato con Delibera di Giunta comunale n. 34 del 9.5.2019, ai sensi degli artt. 13 e seguenti 
CCNL “Funzioni Locali” del 21.05.2018; 

   
2) DI ATTRIBUIRE alla Rag. Viviana Anna Sarti una indennità annua di Euro 11.700,00 – 

omnicomprensiva - da proporzionare al periodo di riferimento e corrispondere mensilmente, 
secondo la disciplina della vigente contrattazione collettiva nazionale.   

     

DISPONE 

A) La pubblicazione del presente provvedimento ai fini della massima trasparenza e 
dell’accessibilità totale all’albo on line per 15 giorni, e sul sito istituzionale dell’ente nella 
sezione “Amministrazione Trasparente” nella apposita sotto-sezione;   

   
B) La trasmissione del presente decreto all’interessata.  
 
    
 
 Il Sindaco 
 Marco Colombo / ArubaPEC S.p.A.  
 (atto sottoscritto digitalmente) 
 


